
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 13 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(2216) 
18 SEPTIEMBRE 2020 

 

 
 
 
 

 

 

   
“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda 

y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente 

a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

 

 

 En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 

conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 
conformidad con lo establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 

de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 
 

 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 

2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 
Fonvivienda “(…) 9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 

modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 

 

Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 

Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 

incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- 
“Mi Casa Ya”, destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de 

hogares con ingresos hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio 

familiar de vivienda en dinero y la cobertura de tasa de interés para la 
población antes descrita.  

 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 
de 2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la 

Fiduciaria Occidente S.A. – Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de 

administración  y  pagos  No.  421  del  21 de mayo de 2015 en la radicación 

interna de Fonvivienda, radicado ante la Superintendencia Financiera de 
Colombia con el número 314688, por medio del cual se realizará la 

administración de los recursos para la ejecución de las actividades necesarias 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 13 

 

 

para el desarrollo del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés social “Mi Casa Ya”, a través del Patrimonio Autónomo constituido.  

Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares 

objeto del Programa Mi Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del 

capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto determina las 
condiciones  y  requisitos de los hogares, para ser beneficiarios del Programa 

Mi Casa Ya. 

 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición 

de la Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos 

complementarios al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación 

concurrente y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda 

otorgados por el Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo 

Nacional de Vivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares de 

vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las nuevas 

postulaciones al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de 

vivienda nueva. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones 

de acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la Sección 1 

del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

afectándose los recursos depositados en el Fideicomiso – Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social –“Mi Casa Ya” de 
Fiduoccidente. 

 

Que mediante correo electrónico de fecha 18 de septiembre de 2020, el 
Ingeniero que cuenta con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa al 

Subdirector de Subsidio Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se 

encuentran en estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo 
de TransUnion con corte al 18 de septiembre de 2020, los cuales serán 

beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que el 

valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 

requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que 

cumplieron los requisitos para la aplicación concurrente, indicados en el 
artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del Decreto 1077 del 2015 asciende a la 

suma de CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS M/CTE 
($5.898.836.160). 

 

Que  Fonvivienda  podrá  hacer  uso  de la  facultad  contenida  en  el artículo 

2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 13 

 

 

consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 

beneficiarios. 

 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 

cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, 

se hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio 
familiar de vivienda. 

 

Que en mérito de lo expuesto, 
RESUELVE: 

                                                                                                                                                                          

Artículo 1. Asignar doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda en 

el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés social 
– “Mi Casa Ya”, por un valor total de CUATRO MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS PESOS M/CTE. ($4.652.355.900), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 

 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

1 420061 ANTIOQUIA BELLO 1037618913 KELY CATALINA MEJIA  
ECHEVERRI 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

2 608604 ANTIOQUIA BELLO 1020392901 ASTRID VIVIANA ECHAVARRIA  
PIEDRAHITA 

$ 26.334.090 CONFIAR 

    1020475594 JUAN CAMILO GOLU  GUZMAN   

3 586489 ANTIOQUIA MEDELLIN 25036427 ALBA ROSA CRUZ  TREJOS $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

4 605187 ANTIOQUIA MEDELLIN 1110543185 KATHERYN 
PAOLA 

ORTEGA  LOPEZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

5 617116 ANTIOQUIA MEDELLIN 15450699 GERMAN 
GIOVANNY 

LOPEZ  ZAPATA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    42690953 SANDRA MILENA GALLEGO  
QUINTERO 

  

6 431896 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036940852 DANIELA GIRALDO  
SANCHEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

7 629996 ANTIOQUIA RIONEGRO 39448871 MARTA JANETH JARAMILLO  
GIRALDO 

$ 17.556.060 CONFIAR 

8 410851 ANTIOQUIA SAN PEDRO 70195094 RODRIGO 
ANTONIO 

GUERRA  
AVENDAÑO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

9 309758 ATLANTICO BARRANQUILLA 32609120 DUVIS DEL 
SOCORRO 

REYES  
MENDOZA 

$ 26.334.090 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

10 324571 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143131632 KAROLAIN 
MANUELITA 

NAVARRO  
SALGADO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

11 359779 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045691127 DEIVIS JAVIER CONRADO  
ORTEGA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

12 381874 ATLANTICO BARRANQUILLA 57447292 YANIRIS ARAUJO  
CERVANTES 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

13 452907 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045702257 DANID ESTHER DURAN  
ROMERO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

14 458183 ATLANTICO BARRANQUILLA 1047336818 JOHANA DEL 
CARMEN 

PAJARO  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

15 520694 ATLANTICO BARRANQUILLA 1043662622 JONATHAN 
ALBERTO 

VILLARREAL  
BETANCOURT 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

16 548469 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045700756 LICETH 
CAROLINA 

ALVAREZ  
PEDROZO 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

17 566287 ATLANTICO BARRANQUILLA 55303660 GEISA EDITH CHARRIS  
VILLERO 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

18 567262 ATLANTICO BARRANQUILLA 1043841552 MARLYN 
JOHANA 

VALENCIA  
ESCORCIA 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

19 570322 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129509316 LUIS MIGUEL HIJUELOS  
VIZCAINO 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

20 574568 ATLANTICO BARRANQUILLA 1042452201 ADRIANA 
BEATRIZ 

RUA  FLOREZ $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

21 579122 ATLANTICO BARRANQUILLA 1193534889 MARIA JOSE MENDOZA  
SALAS 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

22 580788 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129569321 AGUSTIN 
ALFONSO 

ARIZA  
PEÑALOZA 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

23 586812 ATLANTICO BARRANQUILLA 1234888594 ADOLFO ELIAS ROA  MANGA $ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

24 591372 ATLANTICO BARRANQUILLA 22505362 MILENA MARIA DIAZ  ROJAS $ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

25 593421 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045727644 KELLY JOHANNA PALACIO  
OSORIO 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

26 594228 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001885864 ROSA MARIA DIAZ  
HERNANDEZ 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

27 599378 ATLANTICO BARRANQUILLA 13375971 MOISES SANCHEZ  
GARCIA 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

    32747331 MARELVIS CAMARGO  
ARIAS 

  

28 606784 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143457288 OMAR DE JESUS LOAIZA  
CABRERA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1143463964 SHIRLEY JAZMIN LLANOS  GIL   

29 614757 ATLANTICO BARRANQUILLA 32674157 DENIS ESTHER CERVANTES  
VISBAL 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

30 621345 ATLANTICO BARRANQUILLA 8539018 RUBEN DARIO OROZCO  
ARRIETA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    22665374 HAILYNIS YELISSE PAEZ  
SANJUANELO 

  

31 626413 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143131359 JIM DEIMER MARCHENA  
CANTILLO 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

32 628356 ATLANTICO BARRANQUILLA 22725444 SARA ESTHER RODRIGUEZ  
HEREDIA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

33 365209 ATLANTICO SOLEDAD 1045695870 YASINH JOSE PEDROZA  
HERAZO 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

34 377795 ATLANTICO SOLEDAD 32757555 ROSARIO MARIA DE LA HOZ  
SANCHEZ 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

35 439733 ATLANTICO SOLEDAD 8631509 RAFAEL EMILIO COLPAS  RUA $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

36 439749 ATLANTICO SOLEDAD 8508473 MIGUEL ANGEL VERGARA  
SANTOYA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    45485384 ROSMIRA ACUÑA  
ARRIETA 

  

37 540774 ATLANTICO SOLEDAD 55226053 MILENA 
CRISTINA 

BURGOS  
RIVERA 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

38 559670 ATLANTICO SOLEDAD 1143153061 ANGIE MILENA MONTENEGRO  
YEPES 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

39 577933 ATLANTICO SOLEDAD 1048290336 HANSEL ANDRES CAMARGO  
THOMAS 

$ 17.556.060 BCSC 

40 581633 ATLANTICO SOLEDAD 7952873 PEDRO JALABE  PEÑA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

41 604014 ATLANTICO SOLEDAD 1042351657 AURA CRISTINA MEJIA  PADILLA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

42 607019 ATLANTICO SOLEDAD 55308748 YULIANA 
VANESSA 

VARGAS DE 
NUÑEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

43 607913 ATLANTICO SOLEDAD 32686224 NELLY SARMIENTO  
SARMIENTO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

44 612502 ATLANTICO SOLEDAD 1045716520 JESUS DAVID REALES  DIAZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1143148353 KAREN ANDREA GARCIA  
GONZALEZ 

  

45 615803 ATLANTICO SOLEDAD 1079934546 IVAN RENE GONZALEZ  
CRESPO 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

46 616232 ATLANTICO SOLEDAD 1143161281 IVAN DAVID VILORIA  MEZA $ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

47 621420 ATLANTICO SOLEDAD 37339851 LUDY AUDINA ASCANIO  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BCSC 

    91487721 PEDRO ANTONIO MEDINA  
PIMIENTA 

  

48 627054 ATLANTICO SOLEDAD 33205012 CARMEN CECILIA OROZCO  
PRIMERO 

$ 26.334.090 BCSC 

49 292522 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 28538803 CLAUDIA MILENA GUERRERO  
GRACIA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

50 619155 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1016006598 ELKIN LEONARDO RODRIGUEZ  
BELTRAN 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

51 301172 BOLIVAR CARTAGENA 1052946407 ANDRES VIDAL DIAZ  MENDEZ $ 17.556.060 AV VILLAS 

52 317289 BOLIVAR CARTAGENA 1047398466 SILVIO ANGEL VASQUEZ  
QUINTANA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

53 566999 BOLIVAR CARTAGENA 1143354210 LIBIA ROSA PORTO  
HERRERA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

54 603352 BOLIVAR CARTAGENA 45781547 AYDETH DEL 
CARMEN 

TAPIAS  ACUÑA $ 26.334.090 BCSC 

    73152181 ALBERTO TORRES  TORRES   

55 610972 BOLIVAR CARTAGENA 1003125417 JEAN CARLOS ARRIETA  
BETANCOURT 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

56 390270 BOLIVAR TURBACO 45765034 DALYS ROMERO  
CHIQUILLO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

57 629433 BOYACA DUITAMA 46674079 ARAMINTA ALVAREZ  
SANCHEZ 

$ 26.334.090 CONFIAR 

58 557327 CALDAS MANIZALES 1053803047 YISETH VANESSA LONDOÑO  BAEZ $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

59 612257 CALDAS MANIZALES 1053790427 CAMILO GOMEZ  
JARAMILLO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

60 614377 CALDAS MANIZALES 30231400 SANDRA MILENA VALENCIA  
SERNA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

61 616130 CALDAS SUPIA 15931322 JUAN PABLO GALVIS  MARIN $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

    35603532 JHARLYN SORY FERNANDEZ  
ZAPATA 

  

62 532675 CALDAS VILLAMARIA 1053829006 JULIAN DAVID NARVAEZ  PEREZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

63 411605 CAUCA POPAYAN 34550230 FABIOLA 
BIBIANA 

GUTIERREZ  
FERNANDEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

64 529754 CAUCA POPAYAN 4611947 RIGOBERTO OLAVE  GARZON $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

65 630044 CAUCA POPAYAN 25291270 PAOLA ANDREA ORDOÑEZ  
ECHEVERRI 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

66 634677 CAUCA POPAYAN 1061690786 NURY ASTRID ACHICUE  CRUZ $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

67 432167 CAUCA PUERTO TEJADA 1059989802 JESSICA YULIANA OROZCO  ARIAS $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

68 535801 CAUCA PUERTO TEJADA 34604951 MARTA PIEDAD BRAVO  PINEDA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

69 591696 CAUCA PUERTO TEJADA 65734753 MARISOL RIVERA  GOMEZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

70 616100 CAUCA PUERTO TEJADA 1144058065 CAROLINA CRUZ  
GUERRERO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

71 620324 CAUCA PUERTO TEJADA 67030474 ANA BEATRIZ GIRALDO  YEPES $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

72 634122 CAUCA PUERTO TEJADA 16735120 MARTIN 
ORLANDO 

MONTOYA  
OREJUELA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

73 420768 CESAR VALLEDUPAR 15171263 JEOBANNY 
ENRIQUE 

DIAZ  ROMERO $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

74 441092 CESAR VALLEDUPAR 27592624 SANDRA YASMIN BUSTOS  
QUINTERO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

75 521598 CESAR VALLEDUPAR 1065612415 LUIS RAFAEL BASTIDAS  
AGUDELO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

76 559218 CESAR VALLEDUPAR 49780026 ARIANA MARIA OÑATE  
GONZALEZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

77 595460 CESAR VALLEDUPAR 1065579560 JUAN JOSE HERNANDEZ  
SARMIENTO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

78 614685 CESAR VALLEDUPAR 49719496 NELLY YOJANNA PEREZ  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

79 614894 CORDOBA MONTERIA 21589566 ELSA DE JESUS BLANQUICET  
OTERO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

80 634903 CORDOBA MONTERIA 1045507572 HELEN ANGELY JULIO  
TORREGLOSA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1067886030 CARMELO DE 
JESUS 

PEREZ  ARRIETA   

81 320612 CUNDINAMARCA SOACHA 4924322 ALDEMAR GALINDO  
TRUJILLO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

82 343789 CUNDINAMARCA SOACHA 41766333 MARIA ISABEL CONTRERAS $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

83 505828 CUNDINAMARCA SOACHA 52316504 NUBIA MILENA SUAREZ  
CABALLERO 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

84 622141 CUNDINAMARCA SOACHA 52175970 ERIKA POTES  OLAYA $ 26.334.090 BCSC 

85 431184 HUILA GARZON 55067151 UVA INES ROJAS  SARRIAS $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

86 600568 HUILA PALERMO 1075278475 JORGE LUIS MURCIA  
MENESES 

$ 17.556.060 DE OCCIDENTE 

87 513496 MAGDALENA SANTA MARTA 1082970842 KATHERYN 
CECILIA 

THOMAS  
GARCIA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

88 600818 MAGDALENA SANTA MARTA 1065658254 LINA MARCELA VASQUEZ  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

89 488451 META GRANADA 1123161664 YESICA VANESA ORTEGON  
ARDILA 

$ 17.556.060 BCSC 

90 257264 NARIÑO PASTO 1085255346 MARYORY LUCIA GUERRERO  
AREVALO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

91 264911 NARIÑO PASTO 1085300970 JUDY VIVIANA QUEVEDO  
GELPUD 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

92 632395 NARIÑO PASTO 12855162 SERVIO TULIO CRIOLLO  
ORTEGA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

    36860293 NANCY LUCIA OBANDO  
RICAURTE 

  

93 624257 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 40798568 JAQUELINE MURGAS  
NIEVES 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

94 628449 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1232391524 INDRA CAROLINA AMEZQUITA  
PORRAS 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

95 602501 NORTE 
SANTANDER 

EL ZULIA 1094168525 JOSE RAFAEL FONSECA  
LLANES 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

96 549687 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1093786980 MARIA 
ALEJANDRA 

ALBARRACIN  
VELANDIA 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

97 561385 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 13279306 FREDY 
ALEXANDER 

ARIAS  RUBIO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

98 601053 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1092346681 ERIKA VIVIANA PINEDA  
DUARTE 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

99 613661 QUINDIO ARMENIA 41963842 LINA VIVIANA CASAS  OSPINA $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

100 620496 QUINDIO CALARCA 1094952312 GERALDINE TELLEZ  ANGEL $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

101 552904 QUINDIO QUIMBAYA 30292070 LIGIA LUZ TANGARIFE  
ALVAREZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

102 568044 QUINDIO QUIMBAYA 1097037542 HERNAN DARIO LONDOÑO  
LONDOÑO 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

103 581380 QUINDIO QUIMBAYA 18464507 HENRY OCAMPO  
GARCIA 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

    25021378 DUFAY YUNDES  ARCILA   

104 585151 QUINDIO QUIMBAYA 25026207 YEINY LICED CORREA  
JARAMILLO 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

    79827643 ALEXANDER OSORIO  
AGUDELO 

  

105 595364 QUINDIO QUIMBAYA 18465673 GILDARDO TOBON  
MORALES 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

106 605927 QUINDIO QUIMBAYA 1097035947 DAVID STEVEN GARAY  
RAMIREZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

107 210360 RISARALDA DOSQUEBRADAS 42112081 GLORIA ELOINA GUERRA $ 26.334.090 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

108 313871 RISARALDA DOSQUEBRADAS 10098690 LIBARDO 
ANTONIO 

AGUDELO $ 26.334.090 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

    42013272 SANDRA NIDIA PINO  CASTAÑO   

109 406285 RISARALDA PEREIRA 42003813 NERY ESTHER GIRALDO  
VELASQUEZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

110 440634 RISARALDA PEREIRA 10026222 FRANCISCO 
JAVIER 

HINCAPIE $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

111 505115 RISARALDA PEREIRA 1088335184 SEBASTIAN HOLGUIN  
VASQUEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

112 537105 RISARALDA PEREIRA 1007027892 LUIS ALEJANDRO PARRA  
GIRALDO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

113 595660 RISARALDA PEREIRA 1088264270 YURI MARCELA OSPINA  RINCON $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

114 293680 RISARALDA SANTA ROSA DE 
CABAL 

42095007 GLORIA OLIVA MARIN  URIBE $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

115 373765 SANTANDER BUCARAMANGA 1098629551 JENNY YULIANNA TRASLAVIÑA  
CARRILLO 

$ 26.334.090 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

116 561405 SANTANDER BUCARAMANGA 37749876 HAZENETH 
MILENA 

PICO  CORDERO $ 26.334.090 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

117 604609 SANTANDER BUCARAMANGA 1098688119 ELIZABETH BARRAGAN  
FERNANDEZ 

$ 26.334.090 BCSC 

118 500852 SANTANDER FLORIDABLANCA 63336436 WILMA CRISTINA JAIMES  PABON $ 26.334.090 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

119 595377 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098621008 ELKIN MAURICIO CASTRO  BORDA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

    1104184413 DEICY ANDREA BAYONA  PINTO   

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

120 613171 SANTANDER FLORIDABLANCA 63483660 MARTHA LILIANA DELGADO  
FLOREZ 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

    91279481 OSCAR LUNA  
GARAVITO 

  

121 590078 SANTANDER GIRON 1098769626 JAIR ANDRES ALMEIDA  
HERNANDEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1098772443 YESICA LIZETH SALAZAR  
RANGEL 

  

122 617086 SANTANDER GIRON 1098635443 DEISY ROCIO VARGAS  MEZA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

123 587541 SANTANDER PIEDECUESTA 1098710978 CARLOS JAVIER ABRIL  
ZAMBRANO 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

    1098712131 JEYDY YULIED JEREZ  LIZCANO   

124 625146 SANTANDER SAN GIL 1100968978 MARTHA LUCIA DURAN  GALVIS $ 17.556.060 BCSC 

125 447396 TOLIMA ESPINAL 28552841 MARIA LILIANA RIVEROS  
BETANCOURT 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

126 453961 TOLIMA ESPINAL 1007723689 CRISTIAN 
CAMILO 

SAENZ  
GONZALEZ 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

127 601773 TOLIMA ESPINAL 1007390573 CLAUDIA 
VALENTINA 

BRIÑEZ  SOTO $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

128 611011 TOLIMA ESPINAL 93133978 OSCAR EDWAR DIAZ  URUEÑA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

129 612302 TOLIMA ESPINAL 1105684639 ANGIE CAROLINA VASQUEZ  
GONGORA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

130 624195 TOLIMA ESPINAL 1106740611 MARIA CRISTINA MONTAÑA  
SABINO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

131 361960 TOLIMA IBAGUE 14396836 OSCAR JAVIER BONILLA  
BARRETO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    40218041 PAULA ELENA BELEÑO  
GRANADOS 

  

132 378550 TOLIMA IBAGUE 51988312 ALCIRA BEATRIZ RUBIANO  
GAITAN 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

133 526241 TOLIMA IBAGUE 1110487128 JOSE WALTER OCHOA  
HERNANDEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

134 554052 TOLIMA IBAGUE 1110514223 INGRI MARCELA CRUZ  
MOGOLLON 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

135 591838 TOLIMA IBAGUE 1110576513 ASLHEY  
VANNESSA 
STEPHANIA 

LEON  
SOLORZANO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

136 599468 TOLIMA IBAGUE 1110558378 YENY PAOLA LASSO  AGUIRRE $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

    1110580286 LUIS FERNANDO AGUIRRE  
ROMERO 

  

137 609478 TOLIMA IBAGUE 65734793 MARIA DEL PILAR CRUZ  SALAZAR $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

138 615922 TOLIMA IBAGUE 1110515250 RICARDO VARGAS  
ARAMENDIZ 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

139 618190 TOLIMA IBAGUE 1056768269 LUZ MARIBEL TORO  MUÑOZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

140 633827 TOLIMA IBAGUE 1110521382 IVONNE LIZETH POLO  LIZCANO $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

141 634018 TOLIMA IBAGUE 51919485 ANGELA 
MERCEDES 

CARREÑO  MEZA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

142 530935 TOLIMA PURIFICACION 1117493900 SIDNEYRA ALMANZA  
CORTAZAR 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

143 606230 TOLIMA PURIFICACION 1007166782 MARIA 
ALEJANDRA 

BASTIDAS  
CIFUENTES 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

144 519019 VALLE CALI 1151955264 VIVIANA 
KATHERINE 

VELASCO  
GOMEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

145 573722 VALLE CALI 1144162177 RODRIGO 
ALONSO 

ARROYAVE  
QUIMBAYO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1144176342 LINDA TATIANA VILLOTA  
ORTEGA 

  

146 575246 VALLE CALI 1079915834 NERIS MARY CHARRIS  
CANTILLO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

147 596109 VALLE CALI 67022147 LEIDY JOHANA RAMIREZ  
TORRES 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

148 610063 VALLE CALI 1144173509 CINDY LORENA HERNANDEZ  
FERNANDEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

149 610429 VALLE CALI 29115472 CAROLINA BALLESTEROS  
MOLINA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

150 617072 VALLE CALI 1130651421 LUIS EDUARDO PALACIOS  
CASTILLO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

151 634856 VALLE CALI 1130589305 OSCAR ANDRES BENITEZ  AVILA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1144158244 MARITZA 
YULIETH 

TANGARIFE  
MARULANDA 

  

152 398132 VALLE CANDELARIA 31254766 LUZ DORIS LAMUS DE 
GONZALEZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

153 522610 VALLE CANDELARIA 1130658641 LIDER FABIAN GAÑAN  
MARULANDA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

154 527081 VALLE CANDELARIA 1144148488 OSCAR STEVEN JIMENEZ  
BOHORQUEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

155 530155 VALLE CANDELARIA 1144077255 MARIA 
ALEJANDRA 

SARMIENTO  
RESTREPO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

156 534213 VALLE CANDELARIA 1113669183 JHONNY 
ALEXANDER 

AGUDELO  
ESCOBAR 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

157 538031 VALLE CANDELARIA 1144068291 BRAULIO 
LEANDRO 

LOPEZ  ALVAREZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

158 538060 VALLE CANDELARIA 16778582 GIOVANNY CAICEDO  
JIMENEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

    31685030 CONSUELO BENITEZ  
CASTRO 

  

159 538116 VALLE CANDELARIA 1038334543 YULIANA 
MARCELA 

MUÑOZ  OCHOA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1144101234 ANDRES FELIPE POLANIA  
VIVEROS 

  

160 546249 VALLE CANDELARIA 1114487849 BRAYAN ALEXIS IJAJI  RUIZ $ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

161 550370 VALLE CANDELARIA 1144189604 YURLEY VIVIANA HOYOS  RIVAS $ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

162 582288 VALLE CANDELARIA 1143971360 LEYDI TATIANA ROSERO  
TABARES 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

163 583071 VALLE CANDELARIA 66909043 MARIA DORENI PATIÑO  
ORDOÑEZ 

$ 17.556.060 BCSC 

164 584539 VALLE CANDELARIA 1143975628 DANIELA CASTAÑEDA  
SANCHEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

165 589791 VALLE CANDELARIA 25600365 ANA SULMIRA GIRON $ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

166 598018 VALLE CANDELARIA 1113538134 CHRISTIAN 
CAMILO 

ARCE  MOYANO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

167 599968 VALLE CANDELARIA 40762306 MELIDA OROZCO DE 
CRIZA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

168 600311 VALLE CANDELARIA 16635029 REINALDO VALENCIA  
CARDONA 

$ 17.556.060 BCSC 

    31899663 IVONNE MANRIQUE  
ESPADA 

  

169 604328 VALLE CANDELARIA 1144196866 KAROL TATIANA REINA  
PALECHOR 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

170 604857 VALLE CANDELARIA 1151952129 YERALDIN RESTREPO  
DOINANE 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

171 609130 VALLE CANDELARIA 1130649243 CLAUDIA 
MERCEDES 

LOPEZ  TAPIAS $ 26.334.090 BCSC 

172 610467 VALLE CANDELARIA 1130621578 CLAUDIA 
ANDREA 

GUERRERO  
BRAVO 

$ 26.334.090 BCSC 

173 612155 VALLE CANDELARIA 1144176799 ANGELA 
VANESSA 

MURILLO  
ROBLEDO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

174 614519 VALLE CANDELARIA 6134809 FREYDER 
ANTONIO 

CRUZ  VARON $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1130645154 MARIA 
ALEJANDRA 

MONTOYA  
VARGAS 

  

175 614611 VALLE CANDELARIA 1144084818 KEVIN GONZALEZ  
MEJIA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

176 619520 VALLE CANDELARIA 1144053618 DIEGO QUINTERO  
SANCHEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

177 623273 VALLE CANDELARIA 67024184 LUISA JOHANNA AGUDELO $ 26.334.090 BCSC 

    94540484 JAMES PERLAZA  
CAMPO 

  

178 624353 VALLE CANDELARIA 16797864 RODRIGO 
ALFREDO 

LOPEZ  CERON $ 17.556.060 BCSC 

    29109281 SARA LILIAN JIMENEZ  
GONZALEZ 

  

179 625970 VALLE CANDELARIA 66946476 SANDRA 
PATRICIA 

LAURIDO $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

180 626139 VALLE CANDELARIA 1113674273 LADY JOANA ESCOBAR  
BARONA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

181 633991 VALLE CANDELARIA 12998972 HECTOR IVAN BOLAÑOS  
ESCOBAR 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

    31573485 JHOVANNA 
FERNANDA 

LOAIZA  PEREIRA   

182 521605 VALLE GINEBRA 1016022951 JONNATHAN TURMEQUE  
RIOS 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    1112957972 SINDY PAOLA RIOS  
RODRIGUEZ 

  

183 634384 VALLE GUACARI 14651529 FANOR VALDERRAMA  
ROMAN 

$ 26.334.090 BANCO DE BOGOTA 

    29673677 MAYERLY TUTALCHA  
TRUJILLO 

  

184 125899 VALLE JAMUNDI 31535806 FLOR MARY OLMOS  LASSO $ 26.334.090 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

185 180803 VALLE JAMUNDI 1003153536 NABOR VALENCIA  
MONTAÑO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

186 491821 VALLE JAMUNDI 1144072311 KEVIN GOMEZ  
JIMENEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

187 495042 VALLE JAMUNDI 94515554 FRAN DANIEL RENZA  OSPINA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

188 533158 VALLE JAMUNDI 1113622343 GUSTAVO 
ADOLFO 

MUÑOZ  
GUZMAN 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

189 542887 VALLE JAMUNDI 1062307869 JHOHAN ANDRES RAMOS  
SOLARTE 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

190 559385 VALLE JAMUNDI 29401398 GILMA CERON  
ZAMBRANO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

191 573932 VALLE JAMUNDI 1144181127 STEPHANIA VALENCIA  
CABEZAS 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

192 580787 VALLE JAMUNDI 1107508923 DARLIN YURANY GIRALDO  
NOREÑA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

193 582572 VALLE JAMUNDI 1151959993 JUAN MANUEL ECHEVERRY  
VIVAS 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

194 584105 VALLE JAMUNDI 94071344 ENWAR OSORIO  
OSORIO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

195 602134 VALLE JAMUNDI 1107085949 JUAN DANIEL CALVACHE  
MUÑOZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

196 624306 VALLE JAMUNDI 31449245 ENERIED MOSQUERA  
CAICEDO 

$ 26.334.090 BCSC 

197 624661 VALLE JAMUNDI 1143928722 CINDY JOHANNA MORALES  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

198 625093 VALLE JAMUNDI 16843714 HAROLD VASQUEZ  
GOMEZ 

$ 26.334.090 BCSC 

    1143958564 MAIRA 
ALEJANDRA 

RODRIGUEZ  
BORJA 

  

199 627334 VALLE JAMUNDI 1059982777 PABLO ENRIQUE MENZA  
MONTOYA 

$ 26.334.090 BCSC 

200 629225 VALLE JAMUNDI 27143755 MARIA DEL 
CARMEN 

NARVAEZ  TREJO $ 26.334.090 BCSC 

201 629238 VALLE JAMUNDI 29659486 LIDA 
CONSTANZA 

BALANTA $ 26.334.090 BCSC 

202 206232 VALLE PALMIRA 29687787 ALEJANDRA 
MARIA 

VARGAS $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

203 588649 VALLE PALMIRA 1116247731 ISABELLA MORALES  
BERNAL 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

204 611398 VALLE PALMIRA 1143834364 SEBASTIAN YUSTI  DIAZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $4.652.355.900 
 

 

Artículo 2. Asignar setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la 
Vivienda de Interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA 

MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($1.246.480.260), a los 
hogares que se relacionan a continuación:                                                                                   
  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

1 633535 ANTIOQUIA ANDES 1027889691 JULIAN ANDRES GONZALEZ  
VELASQUEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

2 536888 ANTIOQUIA APARTADO 39427916 DAILIS VICTORIA MOSQUERA  
MOSQUERA 

$ 17.556.060 CONFIAR 

3 489057 ANTIOQUIA BELLO 3556684 GEORGES 
MARGEL 

ARBOLEDA  
LOAIZA 

$ 17.556.060 CONFIAR 

    1036631048 YENIFER 
TATIANA 

DURANGO   

4 632189 ANTIOQUIA BELLO 1020412011 DEISY MARIA GOMEZ  
HENAO 

$ 17.556.060 CONFIAR 

    1038063022 WILSON ARLEY HERNANDEZ  
CUERVO 

  

5 532055 ANTIOQUIA MEDELLIN CE 858289 GABRIEL CASTELLANO  
VARGAS 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

    1140421104 GRICELYS 
GUSLEIVI 

CESPEDES  
OSORIO 

  

6 631659 ANTIOQUIA MEDELLIN 43435500 MARIA ELENA VALDERRAMA  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 CONFIAR 

7 631689 ANTIOQUIA MEDELLIN 98523914 SIGIFREDO GOMEZ  
MONTOYA 

$ 17.556.060 CONFIAR 

8 631873 ANTIOQUIA MEDELLIN 42886931 BEATRIZ ELENA ALVAREZ  
MADRID 

$ 17.556.060 CONFIAR 

9 632328 ANTIOQUIA MEDELLIN 8263946 EUGENIO 
MANUEL 

TREJO  DE 
AGUAS 

$ 17.556.060 CONFIAR 

    32446386 AIDEE VICTORIA SANCHEZ  
SANCHEZ 

  

10 533945 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036927541 SANDRA MILENA ALVAREZ  
ALVAREZ 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

11 622784 ANTIOQUIA SANTUARIO 32220752 SANDRA MILENA ALZATE  
ARISTIZABAL 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

12 530849 ATLANTICO SOLEDAD 32863211 INGRID ESTHER PERTUZ  
ARIAS 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

13 459923 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52859582 OLGA LUCIA RIVERA  
AGUILERA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

14 532388 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52542080 ANGELICA RAMIREZ  
PEDRAZA 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

15 580286 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1110545302 LUIS EDUARDO CESPEDES  
CLAVIJO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

16 589907 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1054681342 JARWIN CORREDOR  
FAJARDO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

17 590158 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1019047555 NEYLE YOHANA RINCON  LARA $ 17.556.060 BCSC 

18 607584 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 14325406 FRANCO 
HERNAN 

BELTRAN  
LOZANO 

$ 17.556.060 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 
SA 

    1101596095 SARA ESTHER JEREZ  
RAMIREZ 

  

19 612737 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1033708328 YINETH ADELA CACERES  
MOYANO 

$ 17.556.060 BCSC 

20 627659 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1024571044 LEIDY YUBERLY RODRIGUEZ  
GUZMAN 

$ 17.556.060 BCSC 

21 570398 BOLIVAR CARTAGENA 1044826142 YINA PAOLA VANEGAS  DE 
LA ROSA 

$ 17.556.060 BCSC 

22 629466 BOYACA SOGAMOSO 1052386787 CLAUDIA YULENY BENITEZ  
ORTIZ 

$ 17.556.060 CONFIAR 

23 596366 CAUCA POPAYAN 25275771 ESMERALDA LEMUS  
CALDERON 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

24 612364 CUNDINAMARCA FUSAGASUGA 1069733873 LADY LORENA DUARTE  
CARO 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

25 523101 CUNDINAMARCA MADRID 1012414055 LIZETH LORENA CASTRO  
OSPINA 

$ 17.556.060 BCSC 

26 633425 CUNDINAMARCA MADRID 1003741329 NELLY ROCIO RINCON  
CORREDOR 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

    1022367317 HUGO 
FERNANDO 

YATE  GOMEZ   

27 459915 CUNDINAMARCA SOACHA 1018454543 CRISTIAN 
JOAQUIN 

ANGEL  
BUENO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 11 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 11 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

28 463446 CUNDINAMARCA SOACHA 1013687970 JUAN SEBASTIAN OTAVO  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BCSC 

29 472283 CUNDINAMARCA SOACHA 65589343 SULAY CAPERA  
LOAIZA 

$ 17.556.060 BCSC 

    93154767 HERMIDES QUIÑONEZ  
POLOCHE 

  

30 481796 CUNDINAMARCA SOACHA 1073705407 HAROLD STIVEN SANDOVAL  
SICHACA 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

31 571344 CUNDINAMARCA SOACHA 52355868 ELLEN MARIAN REYES  ROJAS $ 17.556.060 BCSC 

    79954805 LUIS AUGUSTO BADILLO  
PINILLA 

  

32 612799 CUNDINAMARCA SOACHA 1024539148 JORGE DUVAN TRUJILLO  
ENCISO 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

33 616456 CUNDINAMARCA SOACHA 1056412344 MARCO TULIO BERNAL  
CASTELLANOS 

$ 17.556.060 BCSC 

34 623039 CUNDINAMARCA SOACHA 52013392 LUZ MYRIAM GARZON  
ARENAS 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

35 626011 CUNDINAMARCA SOACHA 1030644374 YERALDIN SANTAMARIA  
BELTRAN 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

36 627038 CUNDINAMARCA SOACHA 52917801 OLGA VIVIANA LUCUMI  
HERNANDEZ 

$ 17.556.060 BCSC 

37 629236 CUNDINAMARCA SOACHA 4269994 LUIS EDUARDO BOHORQUEZ  
CORBA 

$ 17.556.060 BCSC 

38 632951 CUNDINAMARCA SOACHA 72007914 DANNY DANIEL MOLINARES  
PIQUERES 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

39 633399 CUNDINAMARCA SOACHA 1121326639 CARMEN 
BEATRIZ 

RAMIREZ  
LOPEZ 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

40 633438 CUNDINAMARCA SOACHA 1015437472 GINA PAOLA GONZALEZ  
SOTO 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

41 480691 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1073606639 JOHN FREDY TOCANCHON  
CASTAÑEDA 

$ 17.556.060 BCSC 

    1075874683 JESIKA PAOLA CARVAJAL  
PANTANO 

  

42 514291 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1030612338 ALBERTO CASAS  ARIAS $ 17.556.060 BCSC 

43 547530 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1032452698 JUAN CAMILO 
JESUS 

GARCIA  
VENEGAS 

$ 17.556.060 BCSC 

44 624322 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 7315718 ELBERT LUBIN RONCANCIO  
POVEDA 

$ 17.556.060 BCSC 

    20667668 NIDIA BELTRAN  
MORENO 

  

45 621655 CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 52778154 ANA MERCEDES ANGEL $ 17.556.060 BCSC 

46 600075 META RESTREPO 86059131 ANGELLO 
ANDREY 

VILLALBA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

47 604828 META RESTREPO 1121922429 DIEGO 
FERNANDO 

ARIAS  
BEJARANO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

48 515394 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1090433654 SHIRLEY 
YULIANA 

SILVA  
ALVAREZ 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

    1091593598 SAMI ALBERTO PEREZ  
RUEDAS 

  

49 623961 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

80932845 CARLOS IVAN VELASQUEZ  
ESPEJO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

50 543985 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088264615 CAROLINA OROZCO  
BOTERO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

51 506512 RISARALDA SANTA ROSA DE 
CABAL 

1093227202 SANDRA LILIANA ARISTIZABAL  
HENAO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

52 543237 SANTANDER BUCARAMANGA 1098743693 JEFFERSON 
EDUARDO 

JACOME  
MANDON 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

53 564996 SANTANDER BUCARAMANGA 1095931380 LINDA 
MAGRETTE 

PEREZ  RUIZ $ 17.556.060 BCSC 

54 622312 SANTANDER GIRON 1090421740 LADY MARYURY QUINTERO  
HERRERA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

55 559821 TOLIMA IBAGUE 1016048640 KILLIAM 
GERMAN 

ARIZA  ARIZA $ 17.556.060 BCSC 

56 590792 TOLIMA IBAGUE 52201177 ANA MILENA PARRA  
MONTAÑEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 12 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 12 de 13 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

57 603645 TOLIMA IBAGUE 28556068 GLORIA 
ANGELICA 

ESTRADA  
DOMINGUEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

58 633808 TOLIMA IBAGUE 1014271624 LAURA TATIANA JOYA  ROZO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

59 484723 VALLE CANDELARIA 29663963 ANGELA MARIA CUERO  
VERGARA 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

60 561549 VALLE CANDELARIA 66809617 HIRMA NENCIA GONSALEZ  
RENTERIA 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

61 562913 VALLE CANDELARIA 38755454 NORHA YANETH VELEZ  
ALVARAN 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

    94405910 JOSE IGNACIO GOMEZ  PEÑA   

62 563183 VALLE CANDELARIA 1107105438 JULIANA MUÑOZ  
PALACIOS 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

63 577061 VALLE CANDELARIA 1144164296 CRISTIAN DAVID ARISTIZABAL  
BOTERO 

$ 17.556.060 BCSC 

64 608300 VALLE CANDELARIA 10346524 ROLAY SANCHEZ  IPIA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    25364327 DAMARIS BALANTA   

65 614184 VALLE CANDELARIA 1085686302 ODILMER 
ANDRES 

GUERRERO  
GUERRERO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

66 567596 VALLE CARTAGO 1112758060 LUISA 
FERNANDA 

CASTAÑEDA  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

67 627031 VALLE CARTAGO 1112763015 JESUS 
ALEXANDER 

AGUIRRE  
CORDOBES 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

68 112769 VALLE JAMUNDI 66985732 MARIA DEL PILAR LOPEZ  
ORJUELA 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

69 118364 VALLE JAMUNDI 76216115 ADRIANO IMBACHI  
BENAVIDES 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

70 597336 VALLE JAMUNDI 1144169514 YULANNI 
ANDREA 

REALPE  
FERNANDEZ 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

71 92694 VALLE JAMUNDI 31917313 YALIRA PEREA  
MORENO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.246.480.260 

 
 

                                                                                                   

Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 

hogares relacionados en el artículo 1° y 2° de la presente resolución, es de 

doce (12) meses contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha 
de esta asignación. 

 

Artículo 4.  Fonvivienda  podrá  en cualquier  momento, verificar la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 

beneficiarios, haciendo uso de la facultad establecida en el artículo 

2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 

 
Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los 

hogares beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1° 

y 2° del presente acto administrativo, queda condicionado al desembolso del 
crédito o que dé inicio al contrato de leasing habitacional para la adquisición de 

la vivienda, lo cual será reportado por la entidad otorgante del mismo, a la 

entidad otorgante del subsidio. 

 
Artículo 6. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 

relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, que incumplan 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 13 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 13 de 13 

 

 

con las condiciones y requisitos indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el 

Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto  1077  

de 2015, en el marco del  Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 

administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 

del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 

 

Artículo 7. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, podrán acceder 

a la cobertura de tasa de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 

2011, a través del crédito hipotecario o contrato de leasing habitacional 

otorgado por el establecimiento de crédito para la compra de la vivienda de 
interés social nueva urbana, en los departamentos y municipios definidos en la 

Resolución No. 0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio de Vivienda, 

Ciudad y Territorio. 
 

Artículo 8. La presente resolución será publicada en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada a los hogares 

beneficiarios y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- Mi Casa Ya constituido 
según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 421 de 

2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 
Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 18 SEPTIEMBRE 2020 

 

 
 

 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo de Fonvivienda  
 
 

 
Elaboró: Katia Arroyo  

Revisó:  Adriana Zambrano 
Aprobó: Daniel Contreras 

 

 

 

 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2216                 Del 18 SEPTIEMBRE 2020                              Hoja No. 14 
 

“Por la cual se asignan doscientos cuatro (204) subsidios familiares de vivienda y setenta y un (71) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 14 de 13 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/

